
令和７年（2025年）11月 26日 

新１年生保護者の皆様 

札幌市立清田緑小学校  

校長 三 國 昌 人   
 

保護者連絡システム「すぐーる」登録のお願い 
 

 

向寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。ま

た、本校の教育活動に対しまして、ご支援・ご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 

さて、札幌市立学校では、教育委員会や学校と保護者間の連絡手段として、「すぐーる」とい

うアプリを使ったシステムを利用しており、学校からの連絡メールやアンケートの実施、個人懇

談の日程調整等、保護者の皆様からはお子さんの欠席連絡といった形で活用しております。 

 

 学校からご家庭へ配信するメールはこの「すぐーる」アプリを使ったシステムのみとしており

ます。入学前ではありますが、今後に予定されております「新入生一日入学・入学説明会」の際

の連絡等にも活用していきたいと考えておりますので、本校への入学を予定されているご家庭

の「すぐーる」への登録をお願いする次第です。なお、入学後は改めて在校生として保護者登録

のご案内を差し上げます。 

 

 つきましては、本日配付しました「【R8新入生】入学前連絡用チャネル 登録手順書」をご覧

いただき、アプリのダウンロード及び登録をお願いいたします。 

 

「すぐーる」の主な機能 
●保護者メール 

  学校から配信する緊急連絡などを受信することができます。 

例えば… 

・地域の不審者情報が入った際に、注意喚起のメールを発信 

・台風や熊出没など、自然災害時の休校連絡 

・各学年の予定変更等のお知らせ      など 

 ●遅刻・欠席連絡 

  お子様の欠席等に関わる連絡を、アプリから行うことができます。お仕事前のお忙しい時間

帯に学校に電話を入れる必要はありません。 

 ●個人懇談等の日程調整 

  学校から配信される予定表から、ご都合のよい日時をタップするだけで予約が可能です。 

 ●アンケート機能 

  学校から配付されるアンケートにアプリから回答できます。手書きで回答する手間が省け

るとともに、プリントを紛失する心配もありません。 

 

 

            ※ご不明な点は、学校までお問い合わせください。 

                   【札幌市立清田緑小学校 011-883-3303】                                       


